
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1

中秋節活動：師生一起製作巨型熊貓花

燈、購買金魚餅花籃，讓學生瞭解中國傳

統節日、中國傳統工藝及食物

2024年9月17日 P.1-6 193 $32,976.80 $170.86 E1 愛國主義教育

增強學生對中國

傳統節日、工藝

及食物的認識；

提升學生的文化

認同感和動手能

力。

✓ ✓

2

主題學習日-綜合活動啓動禮：邀請雪糕

車到校作爲活動特色，讓學生透過雪糕感

恩生活，再透過小紙條表達自己的感受

2024年9月25日 P.1-6 193 $5,200.00 $26.94 E5、E7 價值觀教育

通過感恩活動，

提升學生的感恩

意識和生活滿足

感；增強學生的

表達能力，通過

小紙條分享個人

感受。

✓

3

學校旅行：透過旅行活動，師生和家長一

起去旅行、野餐及交流，讓學生舒展身心

，認識大自然，保護環境，同時舉辦比賽

，加強學生環保意識及攝影技巧。

2024年9月30日 P.1-6 193 $10,400.00 $53.89 E2、E7 價值觀教育

促進師生和家長

之間的交流，增

強團隊合作精

神；提升學生的

環保意識和攝影

技巧，通過比賽

形式激發興趣。

✓ ✓

6

聖誕聯歡會：透過聯歡會認識聖誕節的由

來，同時讓學生學習欣賞別人的表演、感

受節日的氣氛及懂得與他人分享食物。

2024年12月19日 P.1-6 193 $9,484.57 $49.14 E7 價值觀教育

讓學生瞭解聖誕

節的由來，增強

節日氛圍的體

驗；培養學生的

社交能力和分享

精神。

✓

7

中華文化日：讓學生認識更多中國歷史及

文化，培養對國家的歸屬感，同時教導學

生互相尊重各地文化，達致共融。

2025年1月24日 P.1-6 193 $200.00 $1.04 E7 愛國主義教育

增強學生對中國

歷史和文化的瞭

解，培養國家歸

屬感；促進學生

對不同文化的尊

重和共融。

✓

8
運動會:在康文署的泳池及運動場舉 辦陸

運會，讓學生 在標準場地進行比賽。
2025年4月22日 P.3-4 193 $3,701.18 $19.18 E2、E7 體育

提升學生的體育

競技能力和團隊

合作精神；在標

準場地進行比賽

，提高學生的競

技水準。

✓ ✓

活動名稱、簡介及目標

範疇
1

(包括學習領域、

跨學科、教育最

新發展方向，可

選擇多於一項)

舉行日期

青衣商會小學

對象

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 評估結果

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

2024-2025學年 全方位學習津貼  運用報告

第1項：舉辦／參加全方位學習活動



9

全方位學習活動:大熊貓遊蹤:STEM活動:

以不同的STEM主題讓不同年級的學生學會

多科學知識和提升他們的解難能力。

全年 P.1-2 193 $2,370.00 $12.28 E7 科學

通過STEM活動，

提升學生的科學

知識和解決問題

的能力。

✓

10

全方位學習活動：傳統工藝體驗:透過多

元化活動，認識中國傳統工藝，提升學生

對中華文化的認識及培養良好的品德。

2024年10月23日及

10月30日
P.1-6 193 $4,143.83 $21.47 E7 愛國主義教育

增強學生對中華

傳統文化的認識

和品德培養。

✓ ✓

12

參觀活動:透過多元化參觀活動，讓學生

有更多課堂以外的學習體驗，如博物館、

展覽等。

全年 P.1-6 193 $1,000.00 $5.18 E1
跨學科（其

他）

提供課堂以外的

學習體驗，如博

物館、展覽等，

拓寬學生視野。

✓

13

英語話劇:聘請導師及為學生組織及開辦

英語話劇，資助同學代表學校參與團隊項

目的比賽。

1. 參與校內表演

2. 參與校外比賽(香港戲劇節)

2024年11月至2025年6

月
P.4-6 10 $42,500.00 $4,250.00 E5、E7 英文

提升學生的英語

表達能力和團隊

合作精神；通過

校內外比賽，增

強學生的表演經

驗和自信心。

✓

14

航拍機課程:讓學生學習基本民航知識，

瞭解無人機飛行原理、操作方式， 學習

運用電腦編程去控制無人機飛行，進行多

機飛行表演。

2024年10月至2025年6

月
P.4-6 11 $32,200.00 $2,927.27 E5、E7 科學

讓學生學習民航

知識和無人機操

作，提升科技應

用能力。

✓

15

電子繪圖:利用電腦繪圖軟體將影像數位

元化，讓學生可以在電腦中透過滑鼠、鍵

盤、電繪版等工具，將圖像修改、旋轉、

調色、剪貼、放大縮小、合併，也可以透

過圖像工具、曲線工具、自動完成等功能

，簡化許多繪圖步驟，提升製圖效率。

2024年10月至2025年6

月
P.3-6 15 $12,420.00 $828.00 E5、E7

跨學科（

STEAM）

提升學生的數位

繪圖技能和創意

表達能力。

✓

18

校園電視台:讓學生掌握拍攝和編輯短片

的技巧，提升表達、評鑑及思考能力，體

驗短片製作的樂趣。

2024年10月至2025年6

月
P.2-6 11 $30,000.00 $2,727.27 E5、E7

跨學科（其

他）

提升學生的拍攝

和編輯技巧，增

強表達和思考能

力。

✓

19

升旗隊:讓學生學習正確升掛國旗，升旗

隊各個崗位動作要領，瞭解升旗禮程式和

注意事項，樹立正確的價值觀及對國家的

自豪感。

2024年十月-2025年五

月
P.3-6 15 $15,581.55 $1,038.77 E5、E7 愛國主義教育

培養學生的愛國

情感和團隊合作

精神，通過升旗

儀式學習尊重和

自豪。

✓ ✓

20

K-POP:讓學生學會K-pop的各種舞蹈技巧

及風格，培養學生的合作性。同時透過參

加校際舞蹈比賽或校內外不同的演出，以

增加演出機會及經驗。

2024年10月至2025年6

月
P.3-6 10 $7,952.89 $795.29 E5、E7 藝術（其他）

提升學生的舞蹈

技巧和合作性，

通過比賽和演出

增加經驗。

✓

21

茶藝:讓學生認識茶藝文化、歷史、認識

茶葉茶具應用及品茗用水、餐桌禮儀等，

陶冶性情外，還能提升個人修養。

2024年10月至2025年6

月
P.3-6 8 $43,910.52 $5,488.82 E1 愛國主義教育

讓學生認識茶藝

文化，提升個人

修養和社交禮

儀。

✓ ✓

22

團隊訓練及生涯規劃活動:透過一系列的

活動，幫助不同能力及性格的員工，建立

互信及默契，凝聚歸屬感。

全年 P.1-6 193 $3,877.98 $20.09 E1、E7
德育、公民及

國民教育

幫助學生建立互

信和默契，增強

歸屬感和團隊合

作。

✓ ✓



23

Trinity GESE English Examination

(Speaking)：為學生提供專業的培訓課程

，幫助他們提升英語口語表達能力，從而

更好地應對 Trinity GESE 考試。

2024年10月至2025年6

月
P.3-6 14 $5,489.00 $392.07 E5、E7 英文

学生在英语口语

表达能力上有了

显著提升，能够

更好地应对

Trinity GESE

考试。

✓

24

跆拳道班：。學生將學習跆拳道的基本動

作、技巧與防身術。通過跆拳道的訓練，

學生們不僅能夠鍛煉身體，增強體質，還

能培養堅韌不拔的意志品質與勇於面對困

難的精神。

2024年10月至2025年6

月
P.1-6 7 $12,740.00 $1,820.00 E5、E7 體育

学生表示跆拳道

训练让他们更加

自信，身体素质

得到明显提升，

同时也学会了如

何在面对困难时

保持冷静和坚

韧。

✓

25

口才訓練班：學生們將學會如何清晰、流

利、有條理地表達自己的想法與觀點，增

強自信心與舞臺表現力。

2024年10月至2025年6

月
P.3-6 15 $19,000.00 $1,266.67 E5、E7 中文

学生学会了如何

清晰、流利、有

条理地表达自己

的想法与观点，

自信心和舞台表

现力得到显著增

强。

✓

26

Lego Education Spike Prime Set

(Spike學界課程-WRO挑戰賽)：學生們將

通過操作 Spike Prime 套件，學習編

程、機械結構與創新思維等相關知識。在

Spike 學界課程的指導下，學生們將參與

WRO 挑戰賽，與來自不同學校的團隊進行

交流與競技。

2024年10月至2025年6

月
P.3-6 14 $16,967.00 $1,211.93 E5、E7

跨學科（

STEAM）

学生对参与 WRO

挑战赛感到兴奋

和自豪，认为通

过比赛学到了很

多新知识，团队

合作能力和解决

问题的能力得到

了锻炼。

✓

27

敲擊樂班：學生們將學習各種敲擊樂器的

演奏技巧，從簡單的節奏練習到複雜的樂

曲演奏，逐步提升自己的音樂素養與演奏

水準。

2024年11月至2025年6

月
P.3-6 15 $5,250.00 $350.00 E5、E7 藝術（音樂）

学生表示敲击乐

班让他们对音乐

有了更深入的理

解和热爱，通过

演奏乐曲，感受

到了音乐的魅力

和乐趣。

✓

28

中國舞訓練課程：學生們將在專業老師的

指導下，學習中國舞的基本動作、技巧與

風格，感受中國舞獨特的魅力與內涵。

2024年10月至2025年6

月
P.3-6 8 $48,400.00 $6,050.00 E5、E7 體育

学生对中国舞产

生了浓厚的兴趣

，通过学习和练

习，对中国传统

文化有了更深入

的了解，並在校

内及校外多次進

行表演。

✓

29

醒獅功夫班：通過對醒獅功夫的學習與實

踐，學生們不僅能夠鍛煉身體，增強體質

，還能培養團隊合作精神與集體榮譽感，

傳承與弘揚中華民族的傳統文化。

2024年10月至2025年6

月
P.3-6 15 $35,250.00 $2,350.00 E5、E7

德育、公民及

國民教育

通過團體訓練，

回顧小學生活，

分享收穫，建立

團隊合作精神。

✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

2,098 $401,015.32第1.1項總開支



1.2

1

運動項目境外交流:帶領本校校隊隊員（

足球、籃球）參加境外比賽，擴濶眼界，

同時與其他球隊切磋，提升自身技能及自

信心。

2025年3月-4月 P.3-6 15 $3,805.45 $253.70 E3、E4 體育 / ✓ ✓ ✓

2

同根同心:為學生提供不同的學習經歷 ，

認識不同國家的文化，並 瞭解當地的

STEM發展。

2025年三月 P.4-6 44 $11,023.90 $250.54 E3、E4 愛國主義教育

學生通過參觀故

宮、天安門、長

城等歷史文化景

點，對中國的歷

史文化有了更深

入的瞭解和欣

賞。

✓ ✓

3

境外遊活動:提供不同的學習經歷，以認

識大灣區城市的歷史文化、科技、航空、

經濟、城市規劃及自然生態等方面的發展

，並瞭解香港和相關內地城市在大灣區建

設中的優勢和發展

全年 P.3-6 63 $1,073.90 $17.05 E3、E4
跨學科（其

他）

通過參觀大灣區

城市的歷史文化

景點，學生能夠

更深入地瞭解這

些城市的歷史背

景和文化特色。

✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

122 $15,903.25

193 $416,918.57

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第1.2項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總開支



編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 學與教博覽活動展板及材料
用於學與教博覽會的展

示
$687.00

2 25/4/25生涯規劃及國家安全講座橫幅
用於生涯規劃及國家安

全講座活動
$104.00

3 25/-才藝展示日易拉架3個
用於才藝展示日的展示

及介紹
$417.00

4 電子學習檔案
用於記錄和管理學生的

電子學習資料
$56,500.00

5 試後活動用花
用於試後活動的裝飾和

美化
$1,000.00

6 畢業典禮表演用花 4/7/2025
用於畢業典禮表演的裝

飾和美化
$1,500.00

7 青衣城表演用氣球
用於青衣城表演的裝飾

和美化
$116.00

8

運動會學生表現, 中華文化對外聯繫及中

文課程物資2/3-25/4/2025

(168.31+1067.74+262.26+47.60+45.31+25+16

6.3+473+108=$2363.52)

用於運動會、中華文化

對外聯繫及中文課程的

物資採購

$2,363.52

9 芭蕾舞服 用於芭蕾舞表演 $1,095.11

10 運動會活動物資

用於運動會物資，如紀

念帽、紋身貼、號碼

布、,紀念座

$7,533.00

11 跆拳道道袍7件 用於跆拳道表演 $3,500.00

12 #Q2425145 用於活動物資 $1,620.00

13 run2gather 跑步比賽報名費25-6人
用於跑步比賽的報名費

用
$900.00

14 詠春舞臺刻
用於詠春表演的舞臺佈

置和刻字
$1,530.00

15 資優盃比賽費用-學校負責$148*8人
用於資優杯比賽的報名

費用
$1,184.00

16
賽馬會香港足球總會足球發展計劃-4人足

報名費及教練費

用於足球發展計畫的報

名費和教練費
$2,606.00

17
2024-2025青衣區小學校際田徑比賽報名費

共3組/$300

用於田徑比賽的報名費

用
$900.00

18 劍橋英語考試
用於劍橋英語考試的費

用，學校資助50%
$530.00

19 學生車費-青衣衣城表演30/11共63人
用於學生參加青衣城表

演的交通費用
$1,100.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$85,185.63

$502,104.20

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、

學習材料、活動物資等）

全校學生人數︰ 193

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

職位： 全方位統籌

受惠學生人數︰ 193

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 林詠嵐

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

專家／導師／教練費用

其他（請說明）


